

Data e hora da consulta: 17/07/2025 10:00

Usuário: ***.049.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
90031	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 5A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
24.130.072/0001-11	CAIS DO APOLO, S/N - BAIRRO DO RECIFE	50030-908
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	34259352

Ano	Tipo	Número	Pré-empenho
2025	NE	531	2025PE000355

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168455	1027000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
15/07/2025	Ordinário	0006612502025405700 -		19.744,72

Favorecido

Código	Nome	CEP
23.050.514/0001-57	FERRAMAX COMERCIO E SERVICOS LTDA	55038-500
Endereço		
VERTENTES 456 CASA CASA BOA VISTA		
Município	UF	Telefone
CARUARU	PE	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
139	DISPENSA DE LICITACAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-	

Descrição

CC-DAP-Custeio - PAD Nº 134/2025 - AQUISIÇÃO MATERIAIS P/ MANUTENÇÃO DE JARDINS

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 17/07/2025 10:00

Usuário: ***.049.394.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.744,72

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM 1 - ADUBO QUÍMICO N-P-K 04/14/08 - Saco de 25 kg.	745,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	5,00000	149,0800	745,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	ITEM 2 - ADUBO QUÍMICO N-P-K 10/10/10 - Saco de 25 Kg.	776,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	5,00000	155,2200	776,10

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	ITEM 3 - URÉIA - Fertilizante - Saco de 25 Kg.	950,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	5,00000	190,1100	950,55

Subelemento 11 - MATERIAL QUIMICO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	ITEM 4 - VENENO CAPINA QUÍMICA (PARA GRAMADO) SEMPRA OU SIMILAR - Herbicida - Embalagem com 250g.	505,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	505,4000	505,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	ITEM 5 - INSETICIDA DIAZENON - Sachê de 25 gramas.	135,96

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	6,00000	22,6600	135,96

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	ITEM 6 - VENENO FORMIGAS K-OTRINE OU SIMILAR	259,42

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	259,4200	259,42

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - ARGILA EXPANDIDA - Saco de 50 litros.	2.935,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 17/07/2025 10:00

Usuário: ***.049.394.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

19.744,72

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	ITEM 7 - ARGILA EXPANDIDA - Saco de 50 litros.	2.935,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	40,00000	73,3800	2.935,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	ITEM 8 - CALCÁRIO DOLOMÍTICO - Saco de 50 kg.	55,01

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	1,00000	55,0100	55,01

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	ITEM 9 - JIBOIA (EM CUIA) - Cuia tamanho 21 (Epiremnum aureum).	2.418,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	50,00000	48,3700	2.418,50

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	ITEM 10 - MUDA DE PALMEIRA IMPERIAL - Palmeira Imperial (Roystonea oleracea) h. mínima 200cm.	1.849,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	4,00000	462,4200	1.849,68

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	ITEM 11 - PALMEIRA RÁFIA (RHAPIS EXCELSA) - ALTURA MÍNIMA 1 METRO - Touceira com 10 hastes, h. mínima 100cm	2.569,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	20,00000	128,4900	2.569,80

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	ITEM 12 - PEDRISCO GRANILITE BRANCO ACINZENTADO N.º2 - Saco de 40 Kg.	1.755,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	40,00000	43,8800	1.755,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - TELHAS DE CERÂMICA DE 2ª QUALIDADE, PARA QUEBRAR PARA FAZER CACOS/RETRAÇOS	2.055,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Data e hora da consulta: 17/07/2025 10:00

Usuário: ***.049.394-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	19.744,72

Subelemento 24 - MATERIAL P/ MANUT.DE BENS IMOVEIS/INSTALACOES

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 13 - TELHAS DE CERÂMICA DE 2ª QUALIDADE, PARA QUEBRAR PARA FAZER CACOS/RETRAÇOS	2.055,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	500,00000	4,1100	2.055,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
014	ITEM 14 - ZEBRINA (EM CUIA) - Inchplant na cuia tamanho 21 (Tradescantia zebrina).	2.733,50

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15/07/2025	Inclusão	50,00000	54,6700	2.733,50

Assinaturas

Ordenador de Despesa

MARCELO NOBRE TAVARES

***.222.913-**

15/07/2025 20:53:28

Gestor Financeiro

SEBASTIAO MARCOS CAMPELO

***.928.374-**

15/07/2025 16:07:12